A bitos extenta. Prima igitur domus triginta cubitis in altitudinem surgit, quia præsens Ecclesia ad videntiam speciem sanctæ Trinitatis tota intentione suspenditur: superior domus triginta æque cubitis in altum attollit, quia solutæ corporibus animæ persectorum, usque ad diem universalis judicij, ejusdem beatæ et individuæ trinitatis præsentis visione fruuntur. Suprema domus his tricens alta est cubitis, quia resuscitati a mortuis omnes electi, in contemplatione ejusdem sui Conditoris, qui in tribus personis unus est Deus, aeterna spiritus simul et carnis immortalitate gaudebunt. Factus est autem medijs paries in templo de tabulatis cedrinis viginti cubitorum altitudinis, qui dividet oraculum, id est, Sanctum sanctorum a priore parte templi, habebatque oraculum viginti cubitos longitudinis, et viginti cubitos altitudinis. Porro ipsum templum proforibus oraculi quadraginta cubitorum erat, in quo erant mensa et candelabra de auro: sed et altare B aureum prope ostium tabernaculi, quatenus incenso in eo thymiamate, vapor sumi ascendens aperiret [Al., operiret] oraculum ubi erat arca testamenti, super quæ [Al., superque eam] erant cherubini glorie obumbrantia propiatorum. Prior ergo dominus præsentis Ecclesiae statum, interior vita cœlestis ingressum designat. Unde recte in priori mensa et candelabra sunt facta, quia nimurum in hac vita, lumine sanctarum Scripturarum et sacramentorum cœlestium refactione opus habemus; in futuro autem tabibus non egemus subsidiis, ubi juxta Psalmista vocem quæcumque apparuerint cum justitia, satiabuntur manifestata gloria Christi. In hac quoque vita corda justorum, quasi altare incensi aureum, splendida fulgent per munditiam sanctitatis, aromatibus referta desideriorum spiritualium incendio flagrant amoris continuo, et quasi in proximo cœlestis introitus positus [Al., posita], suavis-imum summa orationis vapore in juxta Sancta sanctorum superna emittunt, ubi Christus est in dextera Dei sedens. Quem aptissime arca testamenti, quæ erat intra velum, designat, in qua urna erat aurea habens manua, et virga Aaron quæ fronduerat, et tabula testamenti. Ipsa namque arca naturam humanitatis ejus, urna mannae plenitudinem divinitatis, virga Aaron potentiam sacerdotii ejus inviolabilem, tabulae testamenti designant, quia ipse [Al. add. est qui] legem dedit, qui que etiam benedictionem his qui legendi faciunt, dabit. Bene [Al. add. autem] templum proforibus oraculi quadraginta cubitorum erat longitudinis, quando in hac adhuc vita jejuniis et continentia nos castigari oportet, ut ad internæ dulcedinis satietatem pervenire mereamur. Namque hoc numero castigationem vitæ præsentis significare intelligit omnis qui quadragenarium Moysi, vel Eliæ, vel ipsius Domini jejuniū recte intelligere novit. Bene ipsum oraculum, in quo arca per cherubini gloria tegebatur, viginti cubitos longitudinis, latitudinis et altitudinis habebat, qui numerus perfectio nem, ut diximus, geminæ dilectionis insinuat, quia quidquid in hac peregrinatione pro Deo geritur, totum hoc in illa mansione patriæ perennis, ubi magnificientia ejus continua beatorum spirituum laudatione suscitatur, in sola dilectionis amplitudine perficitur. Erat et porticus ante templum viginti cubitorum longitudinis, iuxta mensuram latitudinis templi, et decem cubitorum latitudinis, habens ostium contra ostium templi ab oriente: quæ, videlicet, porticus illam sanctæ Ecclesiae plebem designat, quæ dominice incarnationis tempora præcessit, nec tam ab ejusdem incarnationis fide vacua remansit. Hoc est enim ostium porticus, contra ostium templi esse ad ortum solis, fidem populi prioris de Christo eamdem esse quæ sequentis, eodemque gratia orientis lumine cunctorum fidelium corda illustrari. Unde bene in eadem portico duæ columnæ æreæ, maximi et mirandi operis circa ostium templi narrantur esse statutæ, et his capi-